
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

  

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  VENTISETTE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                                *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 29 
 in data 27/02/2018 

 Prot. N.  3753 
 

 

PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA PRIVATA “QUATIERE DIAZ” 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 6 

DEL 27/03/2008. APPROVAZIONE MODIFICHE ESECUTIVE.  



 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   

 
 

OGGETTO: PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA PRIVATA “QUARTIERE DIAZ” 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 6 DEL 27/03/2008. APPROVAZIONE MODIFICHE 
ESECUTIVE. 
 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO:  

- che con deliberazione del Commissario Straordinario – in sostituzione del Consiglio 
Comunale – n. 6 del 27/03/2008 è stato approvato il P.U.A. di iniziativa privata 
denominato “P. di L. Quartiere Diaz”, ubicato a Rossano Veneto in via Q.re Diaz, 
sull’area catastalmente individuata al fg. 2, mappali 7 – 71 – 1030 – 1031 – 1302 parte – 
1303 – 1341 – 1342 – 1427 (salvo i più esatti alla data odierna), per una superficie 
complessiva totale di mq 5.323,00; 

- che in data 16/09/2008, rep. n. 1860 del Segretario Comunale dott. Paolo Orso, è stata 
sottoscritta la relativa Convenzione Urbanistica; 

- che in data 28/05/2009 è stato rilasciato alla ditta lottizzante – Consorzio quartiere 
residenziale Diaz – il Permesso di Costruire n. 3323, avente per oggetto la realizzazione 
delle opere di urbanizzazione del P.d.L. in parola; 

- che con nota in data 18/06/2009, prot. n. 10445, la ditta lottizzante ha comunicato l’inizio 
dei lavori, previsto per il successivo 22/06/2009; 

- che il P.d.L. in questione prevede l’esecuzione di opere di urbanizzazione primaria, che 
consistono nella realizzazione di viabilità (strada), percorsi pedonali e aiole, parcheggi e 
aree a verde, per un totale di mq 1.490,00, come indicato nel dettaglio all’art. 4 della 
sopra citata Convenzione Urbanistica, oltre alle reti dei sottoservizi e dell’illuminazione 
pubblica;   

- che in data 07/03/2012, prot. n. 3360, e successive integrazioni in data 23/03/2012, prot. 
n. 4224, in data 19/06/2012, prot. n. 8463, in data 09/11/2017, prot. n. 15052, la ditta 
lottizzante ha presentato una richiesta di permesso di costruire ai sensi del D.P.R. 
380/2001, avente per oggetto una variante al sopra citato Permesso di Costruire n. 3323 
del 28/05/2009; 

 
CONSIDERATO: 

- che le modifiche apportate rispetto al progetto originario consistono in: 

allargamento a m. 5,60 dell’accesso viario dalla S.R. 245; 

ridefinizione di parte del marciapiede sul lato sud-est, con eliminazione dell’aiuola di 
separazione dalla strada di lottizzazione;  

ridefinizione di parte del marciapiede sul lato sud-ovest, con realizzazione di una nuova 
aiuola per il mantenimento di una pianta di magnolia esistente; 

ricollocazione degli spazi a parcheggio, in conseguenza del posizionamento definitivo 
degli accessi carrai ai singoli lotti del P.d.L.;   

ridefinizione della circolazione viaria nella parte nord, in prossimità dell’incrocio / innesto 
con la strada esistente; 



modifiche esecutive alle reti tecnologiche; 

modifica dell’area a standard verde pubblico, con mantenimento della pavimentazione e 
della siepe esistenti nella parte sud; 

mantenimento delle alberature esistenti, con nuove piantumazioni; 

ricollocazione, all’interno dell’area a standard verde pubblico, della zona giochi e degli 
elementi di arredo urbano (panchine e cestini portarifiuti). 

  

DATO ATTO che le suddette modifiche, eseguite in accordo con i competenti uffici 
comunali, possono essere considerate di tipo “esecutivo”, in quanto non prevedono una 
significativa variazione dell’impianto urbanistico rispetto a quanto precedentemente 
approvato, e non incidono in alcun modo sui criteri informatori del P.d.L. secondo i 
parametri definiti dallo strumento urbanistico vigente alla data di approvazione dello stesso 
(P.R.G.) e alla data odierna (P.I.); 
 
VISTO il certificato di collaudo parziale emesso in data 21/06/2012 dall’ing. Paolo Botton, 
tecnico incaricato del collaudo delle opere con determinazione del Responsabile dello 
Sportello Unico per l’Edilizia n. 63 del 14/04/2010 (n. 186 reg. gen.), acquisito al prot. 
com.le n. 8636 del 22/06/2012; 
 
VISTO il parere favorevole, con condizioni, dell’ufficio Polizia Locale del Comune di 
Rossano Veneto, in data 18/11/2013, prot. n. 15593; 

 

RITENUTO per le motivazioni sopra espresse, di approvare le modifiche esecutive in 
questione, autorizzando lo Sportello Unico per l’Edilizia e rilasciare il relativo permesso di 
costruire in variante a quanto precedentemente approvato, in conformità alla richiesta 
presentata dalla ditta lottizzante in data 07/03/2012, prot. n. 3360, e successive 
integrazioni;  
 
VISTA la L.R. 11/2004 e lo strumento urbanistico generale vigente; 
 
 

DELIBERA 
  
1) di approvare le modifiche esecutive al P.U.A. “P. di L. Quartiere Diaz” – approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 27/03/2008 – come da richiesta 
presentata dalla ditta lottizzante in data 07/03/2012, prot. n. 3360, e successive 
integrazioni, fatte salve le eventuali condizioni / prescrizioni di altri Enti coinvolti a vario 
titolo nell’intervento, compresi i gestori dei sottoservizi a rete, nonché in conformità al sopra 
citato parere dell’Ufficio Polizia Locale del Comune di Rossano Veneto; 
 
2) di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di adottare tutti i provvedimenti 
necessari alla piena attuazione della presente deliberazione. 
 
 
Sulla suestesa deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE 
 DELLO SPORTELLO UNICO PER 

L’EDILIZIA 
F.TO Dott. Adriano Ferraro 



 
 
 
 
 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 
del D.Lgs 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTABILE 

E GESTIONE DELLE ENTRATE 
F.TO    Dott. Francesco Spaziani  

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  09/03/2018  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 09/03/2018                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


